ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г.Кировск

Ленинградская область

      «___» __________ 2022 год
Муниципальное образование «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, от имени которого действует администрация муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, в лице главы администрации Кротовой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава и распоряжения от 26.12.2019 № 66 л/с, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

претендент на участие в торгах по продаже в собственность земельного участка, распложенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Кировское городское поселение, п. Молодцово,ул.Дружная,19_____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», в соответствии с требованиями
ст.ст. 380, 381 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора Претендент для участия в Аукционе по продаже в собственность земельного участка, распложенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Кировское городское поселение, п. Молодцово,ул.Дружная,19 (Лот № 1), дата проведения которого назначена на 20.10.2022 (далее – Аукцион), извещение о котором было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Продавца www.kirovsklenobl.ru, и опубликованы в сетевом издании «Неделя нашего города+», перечисляет денежные средства в размере 581 950 (Пятьсот восемьдесят одна тысяча девятьсот пятьдесят ) рублей   00 копеек (далее – «Задаток») на расчетный счет Продавца, указанный в п. 1.1 Договора. Задаток обеспечивает обязательства Претендента, связанные с его участием в Аукционе, в т.ч. обязательства по заключению договора купли-продажи земельного участка и его исполнению.
1.1. Реквизиты счета для перечисления Задатка:
Получатель: ИНН 4706023857, КПП 470601001, ОКТМО 41625101

КФ Кировского района ЛО (Администрация МО «Кировск», л/с 05453002080),

Казначейский счет № 03232643416251014501
БИК 014106101
Кор. счет: 40102810745370000006
Банк: Отделение Ленинградское Банка России // УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург.
В назначении платежа: «Задаток для участия в торгах (адрес земельного участка и дата торгов)».
2. Задаток должен поступить на расчетный счет, указанный в п. 1.1 Договора, не позднее сроков, предусмотренных сообщением об Аукционе, указанным в п. 1 Договора. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на данный счет.

3. В случае если сумма Задатка не зачислена в установленный срок на расчетный счет, указанный в п. 1.1 Договора, Претендент не допускается к участию в Аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой банка при этом во внимание Продавцом не принимается. Документом, подтверждающим внесение Претендентом Задатка в соответствии с Договором, является банковская выписка по расчетному счету, указанному в п. 1.1 Договора.

4. С момента зачисления Задатка на расчетный счет, указанный в п. 1.1 Договора, Претендент не вправе требовать от Продавца возврата Задатка или его перечисления на иной счет, кроме как в указанных ниже случаях.

5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению Задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата Задатка, внесенного Претендентом:

7.1. В случае если Претендент не будет допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется возвратить сумму Задатка в течение 3 (трех) дней с даты подписания Продавцом протокола о признании претендентов участниками Аукциона.

7.2. В случае если Претендент участвовал в Аукционе и не признан победителем Аукциона Продавец обязуется возвратить сумму Задатка в течение 3 (трех) дней со дня подписания Продавцом протокола об итогах Аукциона.

7.3. В случае признания Аукциона несостоявшимся Продавец обязуется возвратить сумму Задатка в течение 3 (трех) дней со дня подписания протокола о признании Аукциона несостоявшимся.

7.4. В случае отмены Аукциона Продавец обязуется возвратить сумму Задатка в течение 3 (трех)  дней со дня принятия Продавцом решения об отмене Аукциона.

7.5. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем Аукциона, уклонится или откажется от заключения или исполнения договора купли-продажи земельного участка - предмета Аукциона в срок и порядке, которые предусмотрены действующим законодательством РФ.

7.6. В случае признания Претендента победителем Аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи земельного участка - предмета Аукциона.
8. В случаях, предусмотренных Договором, Продавец возвращает Претенденту Задаток путем перечисления его суммы на расчетный счет Претендента.
9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Продавца.

10. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

11. Договор вступает в силу с момента его подписания Претендентом.

12. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	ПРОДАВЕЦ:
Муниципальное образование «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, от имени которого действует администрация муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
Адрес: 187340, Ленинградская область, г.Кировск, ул. Новая, д.1,
 т/ф 8 (81362) 21 964

ИНН 4706023857, КПП 470601001,
 ОКТМО 41625101

КФ Кировского района ЛО (Администрация МО «Кировск», л/с 05453002080),

Казначейский счет № 03232643416251014501

БИК 014106101
Кор. счет: 40102810745370000006

Банк: Отделение Ленинградское Банка России // УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург.

	ПРЕТЕНДЕНТ:

	Глава администрации

МО «Кировск»

         _______________ Кротова О.Н.
	            _______________Ф.И.О.

PAGE